会員各位

2【製品紹介】   「 ルパフィン錠について  」

3【情報提供】

2024年 9月 吉日

徳島県耳鼻咽喉科医会 会長 石谷 保夫

学術委員長 武田 直也

第 157回徳島県耳鼻咽喉科医会研修会開催について

拝啓 初秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

医会研修会はインターネット上で開催します。会員諸先生にはインターネットから事前登録をして頂き、当日は

オンタイムでインターネット経由での聴講をお願い申し上げます。操作の詳細については別紙の通りです。

尚、当サイ トヘのログイン 。ログオフ記録を元に当会出席と見なし領域講習の単位申請を行います。
敬具

記

日 時 2024年 10月 27日 (日 )13:30～ 16:00

本講演会 はWEB開催です。

[プ ログラム]

1【会長挨拶】 徳島県耳鼻咽喉科医会  会長 石谷 保夫 先生

田辺三菱製薬株式会社

田村 公一 先生

4【特別講演 1】 13:50～ 14:50

座長  徳島県耳鼻咽喉科医会 学術委員長            武田 直也 先生

「 アレルギー性鼻炎の病態生理―免疫・炎症・神経のクロストークー 」

東京大学大学院医学系研究科 耳鼻咽喉科・頭頸部外科

教授 近藤 健二 先生

5【特別講演 2】 《耳鼻咽喉科領域講習》15:00～ 16:00

座長 徳島大学大学院 医歯薬学研究部 耳鼻咽喉科学分野  教授 北村 嘉章 先生

「 鼻副鼻腔炎の病態変遷とType2炎症 」

広島大学大学院医系科学研究科 耳鼻咽喉科学・頭頸部外科学研究室

教授 竹野 幸夫 先生

・返信用はがきを 10月 13日 までにご投函して頂き、インターネットから事前登録をお願いいたします。

・特別講演 2は専門医制度による耳鼻咽喉科領域講習 1単位に該当します。

・本学術会に参加されました先生方には徳島県医師会認定「日本医師会生涯教育講座」2.5単位

(カ リキュラムコード:46咳・痰 15単位、0、 最新のトピックス・その他 1単位)を取得された旨を登録し、コンピューターにて累計単位に

加算いたします。

次回の医会研修会は 2025年 2月 頃に予定しております。

共催 :徳島県耳鼻咽喉科医会/ 田辺三菱製薬株式会社